1
Programa de Pós-Graduação em Agronomia – FCA/UFGD

Rodovia Dourados/Itahum, Km 12 - Unidade II | Caixa Postal: 364 | Cep: 79.804-970
(67) 3410-2448 pgagro@ufgd.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA – PRODUÇÃO VEGETAL
FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA PPGAGRO N. 23, DE 07 DE ABRIL DE 2021
Quarta chamada para matrícula - MESTRADO

A Vice-Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Agronomia, área de concentração
Produção Vegetal da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições
legais, e considerando as disposições do art. 45 do Estatuto da UFGD e o Edital PROPP Nº 02, de 17 de
dezembro de 2020, RESOLVE:

1. DIVULGAR a relação de candidatos que NÃO fizeram a matrícula para Ingresso 2021/UFGD
no curso de MESTRADO na terceira chamada:

CANDIDATO Inscrição Pontuação Orientação Acesso Situação

THAINÁ CAROLINE CASAVE-
CHIA DE OLIVEIRA

2021092000020 2,80 Manoel
Carlos

Gonçalves

Universal Não fez a
matrícula

2. CONVOCAR o candidato abaixo, da lista de espera geral, para compor a vaga não
preenchida após o período da terceira chamada de matrículas Ingresso 2021/UFGD do curso de
MESTRADO:

CANDIDATO Inscrição Pontuação Orientação Acesso Situação

GUSTAVO HENRIQUE
CAFISSO SANTOS

2021092000019 2,60 Manoel
Carlos

Gonçalves

Universal Suplente

2. INFORMAR, que a matrícula dos(as) alunos(as) da quarta chamada ingressantes em 2021

será realizada remotamente (somente por e-mail) entre os dias 07 e 08 de abril de 2021. Durante este

período, o(a) aluno(a) deverá enviar para o e-mail do Programa (pgagro@ufgd.edu.br), os seguintes

documentos:

1 - Histórico Escolar;

2 – Diploma ou Declaração de Conclusão de Curso (caso o diploma não tenha sido expedido).

Profa. Dra. Silvana de Paula Quintão Scalon
Vice-Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Agronomia

mailto:pgagro@ufgd.edu.br